NEWS
RELEASE

2 0 2 4 年 ４ 月 ３ 日

西日本旅客鉄道株式会社

株式会社 JR 西日本イノベーションズ

株式会社インフキュリオン

JR 西日本グループと株式会社インフキュリオンとの資本業務提携について

「 WESTER ウォレット（仮称） 」の導入を推進

株式会社 JR 西日本イノベーションズ（大阪府大阪市北区、代表取締役社長 川本亮）は、

金融・決済領域を中心としたコンサルティング、プラットフォームを提供する株式

会社インフキュリオン（東京都千代田区、代表取締役社長 丸山 弘毅 、以下「インフキュ

リオン」）に出資を行いました。

また、西日本旅客鉄道株式会社（大阪府大阪市北区、代表取締役社長 長谷川一明、以下

「JR 西日本」）を加えた 3 社で、業務提携契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

JR 西日本グループは、未来社会を見据えた存在意義である「私たちの志」、10 年後のあり

たい姿である「長期ビジョン 2032」を掲げ、その実現に向けて、様々なパートナーの皆様

と共に新たな挑戦を続け、イノベーションを推進しております。

今回の提携により、JR 西日本グループが提供する決済サービスである ICOCA、J-WEST カ

ードに加え、新たな決済サービス「WESTER ウォレット（仮称）」の導入を加速します。

導入によりお客様の決済体験の進化に留まらず、企業間取引や従業員への給与、自治体か

らの補助金給付等への展開、さらには WESTER ポイントやデータの利活用により地域経済

の活性化に貢献することを通じて、西日本を舞台に世界中の方々が住みたい、訪れたいと感

じる未来型のまちづくりに挑戦してまいります。

【出資概要】

出資目的 「 WESTER ウォレット（仮称） 」の導入推進

出資方法 第三者割当増資の引受け

【会社概要】

会社名 株式会社インフキュリオン

所在地 東京都千代田区麹町 5‒7‒2 （MFPR 麹町ビル 7F）

代表者 代表取締役社長 丸山 弘毅

設 立 2006 年 5 月

事業内容 金融・決済領域を中心としたコンサルティング、システムの提供

企業 URL https://infcurion.com/

会社名 株式会社 JR 西日本イノベーションズ

所在地 大阪市北区大深町 1-1（WeWork LINKS UMEDA 8F）

代表者 代表取締役社長 川本 亮

設 立 2016 年 12 月

事業内容
コーポレートベンチャーキャピタルの運営業務

新規事業創出および事業運営業務

企業 URL http://www.jrw-inv.co.jp/

今回ご案内の取り組みは、SDGs の 17 のゴールのうち、特に 8 番、9 番、17 番に貢
献するものと考えています。

https://infcurion.com/
http://www.jrw-inv.co.jp/